ESTUDIO TECNICO
No. 46 -2025 1

ALCALD
MUNIC
DE CHIA

ESTUDIO TECNICO PARA PROVISION TRANSITORIA DE TRES (03) EMPLEOS
DE CARRERA ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: 1. SECRETARIA DE GOBIERNO
2. SECRETARIA DE GOBIERNO - DIRECCION DE
DERECHOS Y RESOLUCION DE CONFLICTOS -
INSPECCION Il DE POLICIA
3. SECRETARIA DE PLANEACION
EMPLEO A PROVEER: | SECRETARIO EJECUTIVO- CODIGO 425- GRADO SALARIAL
09
NUMERO DE | TRES (3)
VACANTES
TIPO DE VACANTE 1. TEMPORAL: Cargo de Hilda Maria Torres Bernal, se
encuentra encargada en un mayor grado salarial
2. TEMPORAL: EL ftitular del Cargo Doris Ruth Segura
Melo se encuentra encargada en un mayor grado
salarial.
3. TEMPORAL: EL ftitular del Cargo Leonardo Fabio
Ferndndez Castro se encuentra encargada en un
mayor grado salarial.
PROPOSITO Adelantar las labores de apoyo administrativo de la
PRINCIPAL DEL dependencia de forma oportuna, conforme a los
EMPLEO procesos y procedimientos definidos.
REQUISITO DE Diploma de bachiller en cualquier modalidad, cursos de
ESTUDIOS sistemas o afines, o secretariado.
REQUISITO DE Treinta y cuatro (34) meses de experiencia relacionada.
EXPERIENCIA
ASIGNACION TRES MILLONES SETECIENTOS NOVENTA MIL
SALARIAL: CUATROCIENTOS PESOS ($ 3.790.400)
FECHA ESTUDIO 8 de julio de 2025
TECNICO

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 24 de la Ley 909 de 2004,
modificado por la Ley 1960 de 2019, los servidores de carrera administrativa
tienen derecho a ser encargados en los empleos en vacancia temporal o
definitiva, siempre y cuando acreditan los requisitos para su ejercicio, posean
las aptitudes y habilidades para su desempefio, no hayan sido sancionados
disciplinariamente en el Ultimo afio, su Ultima evaluacién del desempefio anual
U ordinaria sea sobresaliente y se encuentre desempefando el cargo
inmediatamente inferior de la planta de personal de la entidad.

Que la administraciéon municipal de Chia realizé convocatoria No. 05 de 2025,
para la provisién transitoria de cuatro (04) cargos de Secretario Ejecutivo,
Cddigo 425, Grado 09, perteneciente a la Secretaria De Gobierno, Secretaria
De Gobierno - Direccién De Derechos Y Resolucién De Conflictos — Inspeccién
Il De Policia, Secretaria De Gobierno - Direccién De Derechos y Resolucidon De
Conflictos — Comisaria IV De Familia, Secretaria De Planeacién. El cual fue
abierto para postulacién el dia 24 de junio de 2025 a las 8:00 a.m. y cerado el
dia 25 de junio de 2025 alas 11:59 p.m., de conformidad con lo sefialado en el
“procedimiento para provision transitoria de empleos de carrera administrativa
cédigo GTH-PR-15- V2", y las reglas de la convocatoria.
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Que solo serdn provistos tres (3) de los cuatro (4) cargos, toda vez que una de
las funcionarias de los cargos ofertados renuncié al encargo en que se
encontraba y regreso al cargo del cual es titular como Secretaria Ejecutiva,
Cddigo 425, Grado 09, de la Secretaria De Gobierno - Direccién De Derechos
y Resolucién De Conflictos — Comisaria IV De Familia.

Que los siguientes servidores pUblicos se postularon para el cargo de fres (03)
Secretario Ejecutivo, Cédigo 425, Grado 09, perteneciente a la Secretaria De
Gobierno, Secretaria De Gobierno — Direccién De Derechos Y Resolucidn De
Conflictos - Inspeccién Il De Policia, Secretaria De Planeacién:

Cuadrd No. 1

No. | Nombre Cargo Cédigo Grado

1 Angélica Beltran Mejia Auxiliar 407 06
Administrativo

2 Auxiliar 407 02
Nini Yohanna Rios Pinzén | Administrativo

3 Eblen Rocié Calvo Auxiliar 407 06
Munoz Administrativo

4 Auxiliar 407 07
Fabiola Lépez Sdnchez | Administrativo

G Leicy Brigitte Guerrero Auxiliar 440 08
Torres Administrativo

6 Carlos Ivén Pita Auxiliar 407 02
Rodriguez Administrativo

7 Flor  Virginia  Rocha Auxiliar 407 02
Dominguez Administrativo

8 Claudia Patricia Auxiliar 407 06
Corradine Torres Administrativo

9 Derly Milena Rivera Auxiliar 407 06
Rodriguez Administrativo

10 |Luz Adriana Cubillos Auxiliar 407 02
Rodriguez Administrativo

11 | José Daniel Posada Auxiliar 407 06
Lopez Administrativo

Que los siguientes servidores puUblicos no serdn tenidos en cuenta en el estudio
Con sustento en la normatividad en cita, asi como a lo dispuesto en el Criterio
Unificado "“PROVISION DE EMPLEOS PUBLICOS MEDIANTE ENCARGO Y
COMISION PARA DESEMPENAR EMPLEOS DE LIBRE NOMBRAMIENTO Y
REMOCION O DE PERIODO" proferido por la Comisién Nacional del Servicio Civil
el 13 de agosto de 2019, la Direccién de Funcién PUblica procedié a verificar
que los servidores de carrera de la planta de personal que se postularon
cumplan las condiciones y requisitos para ser encargados en los empleos
vacantes, de acuerdo con la informacién que reposa en las historias laborales:

Cuadro No. 2
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Angélica Beltrdn
Mejia SI NO Sl CUMPLE
Nini Yohanna Rios
Pinzén SI NO Sl CUMPLE
Eblen Rocié Calvo
MUFRoZ SI NO NO NO CUMPLE
Fabiola Lépez
Sanchez Sl NO Sl CUMPLE
Leicy Brigitte
Guerrero Torres S NO NO NO CUMPLE
Carlos Ivan Pita
Rodriguez Sl NO I CUMPLE
Flor VIFQII:\IG Rocha | NO " EUNIPLE
Dominguez
Claudia Patricia
Corradine Torres Sl NO SI CUMPLE
' Derly Mlle,nc S| NG " ———
Rivera Rodriguez
Luz Adriana
Cubillos Rodriguez 5 NO SI CUMPLE
José Dor’nel 5| NG " CUMPLE
Posada Lépez

Que los servidores publico pertenecientes al grado salarial 08, que se postularon
al encargo no cumple con los requisitos para ser encargados.

Que revisada(s)' la(s) historia (s) laboral(es) del (la) servidor(a) puUblico(a)
postulado(a) pertenecen al grado salarial 07, se encontré que los funcionarios
que se relacionan a continuacién, cumplen con la totalidad de requisitos
senalados en la normatividad; a saber:

Cuadro No. 3
CUMPLE

REQUISITO DE | TIENE SANCION | CUMPLE REQUISITO

FUNCIONARIO EVALUACION DE

ESTUDIO Y DISCIPLINARIA D pabER

EXPERIENCIA

Fabiola Lépez

Sdnchez St NO Sl

Que no se requiere hacer proceso de desempate toda vez que el nUmero de
cargos ofertados no supera el nUmero de servidores publicos postulados
pertenecientes al grado salarial 07.

Quedando pendiente para ser provisto un (1) de los cargos ofertados, por lo
cual se continuard descendiendo en la planta de personal.

Que revisadal(s) la(s) historia (s) laboral(es) del (la) servidor(a) pUblico(a)
postulado(a) pertenecen al grado salarial 06, se encontré que los funcionarios
que se relacionan a continuacién, cumplen con la totalidad de requisitos
sefalados en la normatividad; a saber:
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Cuadro No. 4
CUMPLE ‘
' » REQUISITO DE TIENE SANCION CUMPLEREQUISITO | |
FUNCIONARIO EVALUACIONDE |
ESTUDIO Y DISCIPLINARIA DESEMPENO
EXPERIENCIA |
Claudia Patricia w
Corradine Torres S| D S| |
Derly Milena Rivera |
Rodriguez . T -
José Dcr:nel Posada 5| NO S|
Lopez
Angélica Beltran
Mejia S| NO S|

Que revisadas las historias laborales de los servidores publicos postulados que
pertenecen al grado salarial 06, se encontré que existe pluralidad de
funcionarios que cumplen con la totalidad de requisitos sefialados en la
normatividad y el manual de funciones del cargo, por lo cual se procederd a
aplicarlos criterios de desempate sefalados por la administracién municipal en
el “procedimiento para provision ftransitoric de empleos de carrera
administrativa cédigo GTH-PR-15- V2", a continuacion:

Cuadro NUmero 5:

BELTR
AN
MEJIA 1 8,5 47,85 9,72 0 0 0 1 0 0 0,5 0,5 0 07

ANGE

69,

LICA

CORR
ADINE
TORR

ES 24,

CLAU 45 0 8,33 9,75 0 0 0 0 0 0 0,5 0 0 08

PATRI
CIA
POSA

LOPEZ
JOSE 2 0 9,34 9,11 0 0 0 1 0 0 0,5 0,5 0
DANIE
L
RODRI
GUEZ
RIVER 21
A 4 1 6,04 9,11 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 0 15’
DERLY
MILEN
A

22,
45

La Direccién de Funcién Publica procederd a Publicar el presente estudio
técnico en la intranet de la entidad, con el fin que dentro de los dos (2) dias
siguientes se realicen las observaciones por parte de los servidores publicos si a
ello hay lugar.
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De no presentarse ninguna observacién o de haberlas una vez resueltas, la }
Direcciéon de Funcién Publica procederd a comunicar mediante correo
electrénico institucional a los funcionarios en mencién, el resultado del estudio }
técnico con el fin de que estos manifiesten si estén o no interesados en el |
proceso de encargo. ‘r
|
\

El servidor de carrera administrativa deberd responder la comunicacion,

manifestando su interés o no de ser encargado a mds tardar dentro del dia

hdbil siguiente. Si dentro del plazo establecido el servidor no responde a esta {

solicitud, se entenderd que no estd interesado en acceder al encargo por lo

que se continuard el proceso con los demds servidores que, aplicando el :

criterio de desempate, ostenten mejor derecho. \
|

En caso que el (los) servidor(es) pUblico(s) sefalado en los cuadros No. 3y 5 NO

esté (n) interesado en el encargo, la Direccidn de Funcién PUblica efectuard \
nueva convocatoria para la provisién del cargo no aceptado. ‘

|
Cordialmente, [
|
|

v |
MARIA ALEJAND AVARRETE ARTUNDUAGA l
Director Técnico (c) _ |
Direccién de Funcién Piblica |
Revisé y aprobé ‘

Proyectd y revisé: Nubia Marcela Galvis Aponte - Profesional Especializado (e) -Direccién de Funcién Public% ,

- Secretaria General !
\
\
\
|
|
[
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